
Compte d'Epargne
Advans projet

Dépôt à terme /
Bon de caisse

Comptes de placement

Frais d'ouverture 
(FCFA)

Gratuit Gratuit

Dépôt Minimum à
l'piverture
(FCFA)

10 000 1 000 000

Frais de clotûre
anticipée
(FCFA)

10 000 N/A

Taux d'intérêts
créditeurs
(FCFA)

A partir de 
4% TTC

Respectivement à
partir de 4%/3,2%

TTC

Compte courant
Yayato'o classic

Comptes courants Yayato'o
Offres aux particuliers

Frais d'ouverture 
(FCFA)

Gratuit Gratuit

Dépôt minimum à
l'ouverture 
(FCFA)

10 000 50 000

SMS Alerte infos
(FCFA)

500 1 500

Frais de gestion
(FCFA)

1 000 5 000

Frais de clôture
(FCFA)

10 000 20 000

Compte courant
Yayato'o Gold

Compte courant
Yayato'o Asso

Offres aux personnes morales

Frais d'ouverture 
(FCFA)

Gratuit Gratuit

Dépôt minimum à
l'ouverture
(FCFA)

200 000 200 000

SMS Alerte infos
(FCFA)

1 500 1 500

Frais de gestion
(FCFA)

10 000 5 000

Frais de clôture
(FCFA)

50 000 50 000

Chèque Advans
Chequier de 25 feuillets 5 550 FCFA

Chequier de 50 feuillets 10 000 FCFA
Encaissement (par feuillet) Gratuit

Autorisation de découvert salarié
Salarié du privé

Fonctionnaire

Frais de mise en place

1,2% TTC

1,2% TTC

9 540 au 1er cycle - 5 963 au
renouvellement

appliqué sur le solde négatif

appliqué sur le solde négatif

Escompte chèque
Commission sur escompte 2% TTC

Advans alerte infos

Alerte infos instantanée

Alerte infos hebdomadaire

1 500 FCFA
sms envoyé après chaque opération

  500 FCFA
sms envoyé une fois par semaine

Virement salaire

A partir de 3 000 FCFA

 A partir de 1 000 FCFA

Virement émis/reçus & chèques
externes

3 000 FCFA TTC

5 000 FCFA TTC

<5 000 000 FCFA

De 5 000 000 FCFA - 9 999 999 
(FCFA)

A partir de 
10 000 000 FCFA 10 000 FCFA TTC

BANQUE DU QUOTIDIEN

Advans Money
Bank 2 Wallet - Wallet 2 Bank 1%

plafonné à 1 000 FCFA
Demande de solde 100 FCFA

100 FCFADemande de mini relevé

du montant escompté
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NOS SOLUTIONS DE CREDITS

Crédits investissement

De FCFA 500 000 - FCFA 10 000 000 
De 6 mois - 18 mois

Durée Frais de
gestion

Taux
d'intérêt*

3% 3,00% TTC
De 18 mois - 36 mois 3% 2,70% TTC
36 mois < 3% 2,40% TTC

De FCFA FCFA 10 000 001 - 50 000 000 
De 6 mois - 18 mois 3% 2,80% TTC
De 18 mois - 36 mois 3% 2,50% TTC
36 mois< 3% 2,20% TTC

FCFA 50 000 000 >
De 6 mois - 18 mois 3% 2,60% TTC

De 18 mois - 36 mois 3% 2,30% TTC
36 mois > 3% 2,00% TTC
*Taux d'intérêt dégressif

Besoin en fonds de roulement

De FCFA 100 000 - FCFA 10 000 000 
De 6 mois - 18 mois

Durée Frais de
gestion

Taux
d'intérêt*

3% 3,00% TTC
De 18 mois - 24 mois 3% 2,70% TTC
De 24 mois - 36 mois 3% 2,40% TTC

De FCFA FCFA 10 000 001 - 50 000 000 
3% 2,80% TTC
3% 2,50% TTC
3% 2,20% TTC

FCFA 50 000 000 >
3% 2,60% TTC
3% 2,30% TTC
3% 2,00% TTC

De 6 mois - 18 mois
De 18 mois - 24 mois
De 24 mois - 36 mois

De 6 mois - 18 mois
De 18 mois - 24 mois
De 24 mois - 36 mois
*Taux d'intérêt dégressif

Crédits agricoles

De FCFA 100 000 - FCFA 10 000 000 

Durée Frais de
gestion

Taux
d'intérêt*

5% 3,00% TTC
5% 3,00% TTC
5% 3,00% TTC

De FCFA FCFA 10 000 001 - 50 000 000 
5% 2,70% TTC
5% 2,70% TTC
5% 2,70% TTC

FCFA 50 000 000 >
5% 2,40% TTC
5% 2,40% TTC
5% 2,40% TTC

 [1 mois - 18 mois]
 ]18 mois - 36 mois]
36 mois <

 [1 mois - 18 mois]
]18 mois - 36 mois]
36 mois<

[1 mois - 18 mois]
]18 mois - 36 mois]
36 mois <
*Taux d'intérêt dégressif

Crédits court terme

De FCFA 1 000 000 - FCFA 14 999 999 

Durée Frais de
gestion

Taux
d'intérêt*

2,5% 3,80% TTC

A partir de FCFA 15 000 000 
1,5% 3,50% TTC

1% 2,4% TTC

1% 2,1% TTC

[ 1 mois - 3 mois]

[3 mois - 5 mois]

[ 15 000 000 - 30
000 000 FCFA] calculé sur le capital

Spots plus

Spots dealer (va de 7 jrs - 15 jrs)

>30 000 000 FCFA

*Taux d'intérêt dégressif

Découvert business
2,5% 3% TTC50% des flux

plafonné à 20 000 000

Crédits à la consommation

Durée Frais de
gestion

Taux
d'intérêt*

3% 2% TTC2 000 001 - 25 000 000
(FCFA)

Crédit particulier

10% du crédit obtenu
*Taux d'intérêt flat

Employeur

Employé

NOS SOLUTIONS DE DEPÔT

Compte d'Epargne
Advans Avenir

Compte d'Epargne
Association

Comptes d'épargne

Frais d'ouverture 
(FCFA)

Gratuit Gratuit

Dépôt minimum
(FCFA)

15 000 15 000

SMS Alerte infos
(FCFA)

500 1 500

Frais de clotûre
(FCFA)

15 000 15 000

Taux d'intérêts
créditeurs(FCFA) 3% TTC 3%TTC

Epargne
Islamique

Gratuit

15 000

500

15 000

-

Conditions tarifaires applicables à la clientèle

Compte courant
Yayato'o medium

Classic ELITE

Carte VISA ADVANS

Acquisition de la
carte (FCFA) 11 925 TTC 29 812,5 TTC

Retrait GAB réseau UBA
Cameroun (FCFA) Gratuit Gratuit

Retrait GAB hors réseau UBA
Cameroun
(FCFA) 568,8225 TTC 568, 8225 TTC

Advans Point
Dépôt 0,5%

plafonné à 1 000 FCFA

Retrait 2%

Demande de mini relevé 100 FCFA

plafonné à 1 000 FCFA

NOS SOLUTIONS D'ASSURANCES

Advans accident
Prime annuelle

A partir de 9 000 FCFA, 

capital invalidité et décès
allant de 1 à 4 000 000 FCFA

Advans santé

Prime annuelle A partir de 36 000 FCFA, 

Plafond de soins  jusqu'a 3 000 000 FCFA, 

Taux de couverture  80%

Advans Condoléances

Age

Assuré principal

Capital en Fcfa

Prime Fcfa

De 20 à 59 ans De 03 à 69 ans

De 500 00
à 2 000 000

De 500 00
à 2 000 000

De 5 000
à 20 000

De 5 000
à 20 000

Assuré Secondaire

2 000 000 FCFA 3 500 000 FCFA

Advans Multi-Risques Habitation

ESSENTIEL

SECURITE

5 000 000 FCFA

PREMIUM

45 000 FCFA 50 000 FCFA 55 000 FCFA

60 000 FCFA 65 000 FCFA 70 000 FCFA

80 000 FCFA 100 000 FCFA 125 000 FCFA

Couverture

Pack

Advans études

Montant des primes A partir de 5 000 FCFA, TTC

Frais de souscription 2 500 FCFA 
par police d'assurances lors de

la souscription

Advans sérénité

Capital en Fcfa Age : 18 - 45 ans Age: 46 - 64 ans

De 500 000

à
De 7155 Fcfa De 13 118 Fcfa

5 000 000 104 940 Fcfa 131 175 Fcfa

à à

Domiciliation bancaire

Compte Entreprise 10 000 FCFA

Compte courant 5 000 FCFA

Retrait à l'international tarification en fonction du pays

De 70 à 79 ans

De 500 00
à 1 000 000

De 5 000
à 10 000

Pour vos opérations à l'international, nous avons le bouquet
WAFA avec 9 options pour vous servir; vous pouvez aussi
destocker et vous approvisionner en UV via notre service
Marchand; Cash Orange Manager Distribution, Advans Money,
Orange Money et Mobile Money.   cfr tarification en agence


